

法人名	社会福祉法人 南富良野町社会福祉協議会
施設名	社会福祉法人 南富良野町社会福祉協議会
会計単位名	社会福祉法人 南富良野町社会福祉協議会

社福会計事業活動計算書

(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益					
	会費収益	688,000	693,500	△5,500	99.21%	
	一般会費収益	408,000	413,500	△5,500	98.67%	
	賛助会費収益	118,000	118,000		100.00%	
	団体会費収益	162,000	162,000		100.00%	
	寄付金収益	1,278,070	1,720,000	△441,930	74.31%	
	寄付金収益	1,278,070	1,720,000	△441,930	74.31%	
	経常経費補助金収益	55,429,334	46,428,449	9,000,885	119.39%	
	都道府県補助金収益	307,000	200,000	107,000	153.50%	
	市区町村補助金収益	54,100,000	45,200,000	8,900,000	119.69%	
	共同募金配分金収益	1,022,334	1,028,449	△6,115	99.41%	
	助成金収益	5,091,447	7,353,912	△2,262,465	69.23%	
	道社協助成金収益	2,666,618	2,674,068	△7,450	99.72%	
	その他の助成金収益	2,424,829	4,679,844	△2,255,015	51.81%	
	受託金収益	42,913,884	42,794,189	119,695	100.28%	
	市区町村受託金収益	42,823,884	42,704,189	119,695	100.28%	
	都道府県社協受託金収益	90,000	90,000		100.00%	
	事業収益	4,983,668	4,937,555	46,113	100.93%	
	利用料収益	3,393,668	3,737,555	△343,887	90.80%	
	手数料収益	1,590,000	1,200,000	390,000	132.50%	
	介護保険事業収益	43,179,000	47,528,049	△4,349,049	90.85%	
	居宅介護料収益	5,115,817	5,993,366	△877,549	85.36%	
	(介護報酬収益)	5,115,817	5,993,366	△877,549	85.36%	
	地域密着型介護料収益	17,107,283	19,388,381	△2,281,098	88.23%	
	(介護報酬収益)	17,107,283	19,388,381	△2,281,098	88.23%	
	居宅介護支援介護料収益	7,149,230	7,036,780	112,450	101.60%	
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益	5,081,121	5,719,355	△638,234	88.84%	
	利用者等利用料収益	5,064,138	5,700,428	△636,290	88.84%	
	その他の事業収益	3,661,411	3,689,739	△28,328	99.23%	
	障害福祉サービス等事業収益	77,050	158,990	△81,940	48.46%	
自立支援給付費収益	69,345	143,091	△73,746	48.46%		
利用者負担金収益	7,705	15,899	△8,194	48.46%		
その他の収益	292,706	1,121,190	△828,484	26.11%		
その他の収益	292,706	1,121,190	△828,484	26.11%		
サービス活動収益計(1)		153,933,159	152,735,834	1,197,325	100.78%	
費 用	人件費	123,536,753	111,335,294	12,201,459	110.96%	
	職員給料	53,219,100	47,151,447	6,067,653	112.87%	
	職員諸手当	33,845,140	29,314,725	4,530,415	115.45%	
	臨時職員賃金	16,655,824	17,388,177	△732,353	95.79%	
	退職給付費用	4,108,825	3,447,680	661,145	119.18%	
	法定福利費	15,202,349	13,522,545	1,679,804	112.42%	
	退職共済掛金	505,515	510,720	△5,205	98.98%	
	事業費	34,481,201	34,250,605	230,596	100.67%	
	諸謝金	174,550		174,550		
	旅費交通費	32,600	21,480	11,120	151.77%	
	消耗品費	2,855,413	1,854,617	1,000,796	153.96%	
	修繕費	2,392,872	2,191,207	201,665	109.20%	
	通信運搬費	339,751	246,209	93,542	137.99%	
	業務委託費	13,043,245	13,629,025	△585,780	95.70%	
	手数料	164,458	117,350	47,108	140.14%	
	租税公課	205,550	274,050	△68,500	75.00%	
	給食費	2,840,885	3,118,044	△277,159	91.11%	
	水道光熱費	2,733,961	2,923,718	△189,757	93.51%	
	燃料費	7,547,642	7,698,560	△150,918	98.04%	
	損害保険料	944,334	964,360	△20,026	97.92%	
賃借料	1,205,940	1,211,985	△6,045	99.50%		
事務費	6,042,129	4,927,681	1,114,448	122.62%		

社福会計事業活動計算書

(自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考	
	福利厚生費	605,140	498,690	106,450	121.35%		
	旅費交通費	553,490	216,180	337,310	256.03%		
	研修費	12,475	90,450	△77,975	13.79%		
	事務消耗品費	767,495	936,583	△169,088	81.95%		
	印刷製本費	54,000		54,000			
	修繕費	716,860	64,597	652,263	#####		
	通信運搬費	405,635	519,405	△113,770	78.10%		
	会議費	34,676	17,069	17,607	203.15%		
	業務委託費	761,200	981,200	△220,000	77.58%		
	手数料	67,985	57,700	10,285	117.82%		
	損害保険料	421,672	361,212	60,460	116.74%		
	賃借料	1,432,701	1,100,295	332,406	130.21%		
	租税公課	150,800	41,300	109,500	365.13%		
	渉外費	58,000	43,000	15,000	134.88%		
	共同募金配分金事業費	1,022,334	1,028,449	△6,115	99.41%		
	一般募金配分金事業費	662,334	688,449	△26,115	96.21%		
	歳末たすけあい配分金事業費	360,000	340,000	20,000	105.88%		
	助成金費用	214,166	216,551	△2,385	98.90%		
	助成金費用	214,166	216,551	△2,385	98.90%		
	負担金費用	500,400	345,800	154,600	144.71%		
	負担金費用	500,400	345,800	154,600	144.71%		
	減価償却費	511,130	665,798	△154,668	76.77%		
	減価償却費	511,130	665,798	△154,668	76.77%		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△88,000	△133,564	45,564	65.89%		
	徴収不能額		50,000	△50,000	0.00%		
	徴収不能額		50,000	△50,000	0.00%		
	サービス活動費用計(2)	166,220,113	152,686,614	13,533,499	108.86%		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,286,954	49,220	△12,336,174	#####		
サービス活動外増減の部	取	受取利息配当金収益	27,331	669	26,662	#####	
	益	受取利息配当金収益	27,331	669	26,662	#####	
		サービス活動外収益計(4)	27,331	669	26,662	#####	
	費	その他のサービス活動外費用		203,100	△203,100	0.00%	
	用	雑損失		203,100	△203,100	0.00%	
		サービス活動外費用計(5)		203,100	△203,100	0.00%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	27,331	△202,431	229,762	#####		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,259,623	△153,211	△12,106,412	#####		
特別増減の部	取	固定資産受贈額	1		1		
	益	固定資産受贈額	1		1		
		特別収益計(8)	1		1		
	費	固定資産売却損・処分損	1		1		
	用	車輛運搬具売却損・処分損	1		1		
	特別費用計(9)	1		1			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)						
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△12,259,623	△153,211	△12,106,412	#####		
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	40,361,642	40,515,132	△153,490	99.62%		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	28,102,019	40,361,921	△12,259,902	69.63%		
活動増減の部	基本金取崩額(14)						
	基金取崩額(15)						
	基金取崩額						
	その他の積立金取崩額(16)	15,510,457		15,510,457			
	その他の積立金取崩額	15,510,457		15,510,457			
	その他の積立金積立額(17)	263	279	△16	94.27%		
その他の積立金積立額	263	279	△16	94.27%			
部	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	43,612,213	40,361,642	3,250,571	108.05%		